Российская Федерация
Забайкальский край
Совет сельского поселения «Дульдурга»
РЕШЕНИЕ
от 02 июня  2017 года                                                                                     № 108
с. Дульдурга

Об отказе от полномочий архитектора сельского поселения «Дульдурга» и передаче обратно полномочий архитектора администрации сельского поселения «Дульдурга» в администрацию муниципального района «Дульдургинский район»

      Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Дульдурга», Совет сельского поселения «Дульдурга»,
РЕШИЛ:

1. Отказаться от полномочий архитектора администрации сельского поселения «Дульдурга» и передать обратно полномочия архитектора в администрацию муниципального района «Дульдургинский район» в виду того, что часть полномочий может быть реализована без ущерба для собственных интересов обеих сторон Соглашения № 4 от 26.01.2017 года, заключенного между администрацией муниципального района «Дульдургинский район»  и администрацией сельского поселения «О передаче осуществления части своих полномочий в 2017 году». Данное решение принято исходя из социально-экономических условий и интересов населения соответствующего муниципального образования, более эффективного решения вопросов местного значения;
2. Данное решение подписывается главой муниципального образования сельское поселение «Дульдурга» и вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента обнародования.
4. Настоящее решение опубликовать и обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Дульдурга».

Глава сельского поселения
«Дульдурга»                                                                           М.Б. Эрдынеев

[bookmark: _GoBack]Исп. А.Б. Батожаргалова, 8(30256)21427